
 

 

 

 

 
                              Favara, 19/12/2023 

 
Alla docente PASSARELLO CONCETTA 

AI DOCENTI 
ATTI 

p.c. DSGA 
OGGETTO: NOMINA REFERENTE DOCENTE ORIENTATORE A.S. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR n. 275/1999; 
Considerati gli autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione delle risorse umane in 
capo al dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001; 
Visto il Decreto del MIM n. 328 del 22.12.2022 Linee guida per l’orientamento; 
Vista la delibera del collegio dei docenti del 18 DICEMBRE 2023; 
Vista la disponibilità dell’interessata; 
Tenuto conto dell’esperienza maturata dalla docente in indirizzo nel settore in oggetto; 

DECRETA 
La nomina REFERENTE DOCENTE ORIENTATORE della professoressa CONCETTA 
PASSARELLO. La professoressa PASSARELLO CONCETTA rappresenterà il punto di riferimento 
all’interno della scuola per le problematiche legate per l’orientamento, finalizzate all’attuazione della 
riforma e in particolare assumerà le seguenti funzioni: 
 rafforzare il raccordo tra primo e secondo ciclo di istruzione e formazione, per consentire una 

scelta consapevole e ponderata a studentesse e studenti che valorizzi i loro talenti e le loro 
potenzialità; 

 contrastare la dispersione scolastica; 
 favorire l’accesso all’istruzione terziaria. 

 
 
La misura del compenso da corrispondere, forfettario e da imputare al fondo dell’Istituzione 
scolastica, ai sensi dell’art. 34 del CCNL 2006/2009, sarà determinato in sede di contrattazione 
integrativa d’Istituto ed il compenso sarà corrisposto in rapporto all’effettivo svolgimento del compito 
oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito. 
La presente nomina ha effetto immediato e durata fino alla revoca dell’incarico. 

 
Il dirigente Scolastico 

Rosetta Morreale 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 




